-·-------·----~-·-·' : Publicado no Diário
: Oficial Eletrônico
: Nº126/2021- Data: de 14
: de junho de 2021. '•···············---

PRCFCITURA OE

FAZENDA
RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 107/2021/SME
DE 09 DE JUNHO DE 2021

Súmula: "Concede férias aos
servidores, do Município de
Fazenda Rio Grande, conforme
especifica".

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Decreto nº 5733 de 02 de Junho de 2021, em conformidade com a Lei Complementar nº
60 de 28 de fevereiro de 2013

RESOLVE

Art. 1° - Conceder férias, conforme Art.108 da Lei Municipal nº. 168/2003 - Estatuto dos
Servidores Municipais do Município de Fazenda Rio Grande, aos servidores relacionados nos
Anexos I e li desta Portaria;

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Fazenda Rio Grande, 09 de junho de 2021.

f\

RICARDO LUIZ TORQUA S
Secretário Municipa

Decreto 5733

·, ~-C-~
JULIO c~~s NEIVA

~~ecursos Humanos
Portaria 058/2021

Secretaria Municipal de Administração
Rua: Jacarandá, nº 300 - Nações - Fazenda Rio Grande - PR - CEP: 83.823-901

Fone: (41) 3627-8500

PORTARIA 107/2021 -ANEXO 1- PORTARIA - SMA

PROTOCOLO MATRICULA NOME CARGO PERIODO DE GOZO SECRETARIA
20342/2021 97401 ACIR DE PAULA FARIA MOTORISTA- CATEGORIA "D" 0110612021 A 30/06/2021 SMS
20342/2021 357929 ADRIELLE FERNANDA TEOFILO DA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 07/06/2021 A 21/06/2021 SMS
24537/2021 352193 ALINE MARTINS DOS SANTOS EDUCADORA SOCIAL 01106121 A 06101121 SMAS
24787/2021 355865 ALISON ANDREI DE ANDRADE HIBNER GUARDA MUNICIPAL 02/06/2021 A 01/07/21 SMDS
21738/2021 353909 AMABILLE RIZZARDI DOCUMENTADORA 03/05/21 A 14/05/21 S.M.E
24559/2021 356777 AMANDA GABRIELLA CIPRIANO ASSISTENTE SOCIAL 30 HORAS 21106121 A 30/06/21 SMAS
20342/2021 358346 ANA MARIA CLAUDIA TEODORO DE MORAES ENFERMEIRO 15[06/2021 A 14/0712021 SMS
20342/2021 355678 ANA PAULA SCHUSTER MEDICO CLINICO GERAL - PLANTONISTA 07/06/2021 A 21/06/2021 SMS
20342/2021 352243 ANDERSON FARIAS MOTORISTA - CATEGORIA "D" 0110612021 A 30/06/2021 SMS
20342/2021 352166 ANDREIA RAMOS PRATES AUXILIAR DE ENFERMAGEM 2810612021 A 1210112021 SMS
20342/2021 351712 ANELISE DA CRUZ GERALDO TECNICO EM ENFERMAGEM 01/06/2021 A 30/06/2021 SMS
23533/2021 352648 ANGELO SCHIOCHET JUNIOR ENGENHEIRO 07/06/21 A 17/06/21 S.M.E
20342/2021 349890 APARECIDA GOMES DE BRITO DE OLIVEIRA TECNICO EM ENFERMAGEM 02/06/2021 A 01/07/2021 SMS
23304/2021 354116 CARLOS DANIEL KRAVCHYCHYN FILHO ENGENHEIRO CIVIL 07/06/21 A 21/06 SMH
20342/2021 351195 CLODOMAR DOS SANTOS AUXILIAR DE ENFERMAGEM 15/06/2021 A 29/06/2021 SMS
15716/2021 11401 CRISTIANE DUWE NOGUEIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 16106/21 A 25106121 SMA
23313/2021 352466 CRISTIANO DE OLIVEIRA RODRIGUES AGENTE DE TRANSITO 01/06/21 A 30/06/21 SMG
25739/2021 352315 DAIANA DE FATIMA FRANCO AUX. SERVIÇOS GERAIS O 1 /06/21 A 08/06/21 S.M.E
21852/2021 352355 DANIEL LOPES SERVENTE 03/05/21 A 14/05/21 S.M.E
24465/2021 351386 DEBORA DE PAULA REHBEIN TECNICO EM SAUDE BUCAL 0110512021 A 06/06t2021 SMS
24787/2021 355866 DORIVAL LEITE DE OLIVEIRA GUARDA MUNICIPAL 02/06/2021 A 01101121 SMDS
20342/2021 351504 DULCINEIA BATISTA DE SOUZA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 01/06/2021 A 30/06/2021 SMS
20342/2021 358312 EDINEIA APARECIDA DE LIMA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 14/06/2021 A 28/06/2021 SMS
24787/2021 355734 EDSON DE OLIVEIRA CHIMITT GUARDA MUNICIPAL 02/06/2021 A 01101121 SMDS
23488/2021 350134 ELAINE APARECIDA DE LIMA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 17106/21 A 30/06/21 SMT
20342/2021 353899 ELENISE SASSO ENFERMEIRO 07/06/2021 A 16/06/2021 SMS

21392/2021 354112 ELENIZE ROSANA GABARDO TÉCNICO EM CONTROLE DE OBRAS, 07106121 A 25/06/21 SMOP ORÇAMENTO E PROJETOS
24559/2021 350615 ELIANE OLIVEIRA DA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 01106121 A 16/06/21 SMAS
20342/2021 348898 ELISETE CLAUDIA DA ROCHA FERREIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM 01/06/2021 A 30/06/2021 SMS
20342/2021 351027 ELIZA DE FATIMA DA ROCHA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 07/06/2021 A 21/06/2021 SMS
20342/2021 355713 ELIZABETE DO CARMO DOS SANTOS AUXILIAR DE FARMACIA 17106/2021 A 0110112021 SMS
20342/2021 348343 ELIZETE APARECIDA DE ARAUJO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 0110612021 A 30/06/2021 SMS
22498/2021 355742 ELSON SCHIMIDT COSTA SERVENTE 01/06/21 A 30/06/21 S.M.E
25574/2021 99301 EUDENIS ALVES VIEIRA AUX. SERVIÇOS GERAIS 21/05/21 A 28/05/21 S.M.E
20342/2021 351232 EZEQUIEL FERREIRA TECNICO EM RADIOLOGIA 2110612021 A 101012021 SMS
23556/2021 349351 FABIANO PEDROLLI NEVES TECNICO EM CONTROLE ADMINISTRATIVO 01105121 A 01101121 SMMA
20342/2021 352544 FERNANDO ARAUJO DE OLIVEIRA MACHADO AUXILIAR DE FARMÁCIA 07/06/2021 A 06/07/2021 SMS

236328/2021 352754 GIZELE LEMES TRINDADE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 07 /06/21 A 20106121 SMG
20342/2021 353188 HELEN DAYANE DE MELO FERREIRA TECNICO EM ENFERMAGEM 15106/2021 A 29/06/2021 SMS
25574/2021 214201 ISAURA DAS GRAÇAS NASCIMENTO COSTA AUX. SERVIÇOS GERAIS 21/05/21 A 28/05/21 S.M.E
20342/2021 350723 ISRAEL LUIZ ROSA SSESSOR TECNICO IV E COORDENADOR IV- SM 01/06/2021 A 30/06/2021 SMS
25739/2021 352947 ITAMAR DE FÁTIMA SHEFFER GOMES AUX. SERVIÇOS GERAIS 09/06/21 A 20/06/21 S.M.E

\\ J.)

20342/2021 353127 IVONETE DE FRANÇA DOS SANTOS TECNICO EM ENFERMAGEM 02/06/2021 A 01/07/2021 SMS
24190/2021 27501/27701 JAQUELINE DE FATIMA OLIVEIRA DOS SANTOS PROFESSORA 20 HORAS 01/06/21 A 30/06/21 S.M.E
24787/2021 355868 JEAN CARLOS DE LIMA GUARDA MUNICIPAL 02/06/2021 A 01/07/21 SMDS -20342/2021 357667 JESIEL EMERSON WERLICH MOTORISTA - CATEGORIA "D" 0110612021 A 30/06/2021 SMS
23313/2021 351094 JOSEMAR DE SOUZA PINTOR 01/06/21 A 30/06/21 SMG

PORTARIA 107/20121 - ANEXO li - PORTARIA- SMA

PROTOCOLO MATRICULA NOME CARGO PERIODO DE GOZO SECRETARIA
23488/2021 351054 JOSEMAR MASCARENHAS FLORIANO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 01/06/21 A 19/06/21 SMT
24422/2021 349312 JOSIANE DE CARVALHO DE OLIVEIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 07/06/21 A 11/06/21 SMOP
25387/2021 353269 JOSILANE CRISTINA DOS ANJOS ASSISTENTE SOCIAL - 30 HORAS 14/06/2021 A 25/06/2021 SMS
24787/2021 351677 KÁTIA CRISTINA DE MELO GUARDA MUNICIPAL 02/06/2021 A 01/07/21 SMDS
25739/2021 352843/351718 KATIA ELIZA BIERNACKI KOVALSKI PROFESSORA 20 HORAS 14/06/21 A 28/06/2021 SME
24567/2021 238801 LUCIA ANDREIA SOARES DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 01/06/21 A 15/06/21 SMAS
23610/2021 351605 LUCIANO SUREK ARQUITETO E URBANISTA 07 /06/21 A 11 /06/21 SMPU
24460/2021 241801 LUIZ CARLOS DE ALMEIDA MOTORISTA 01/06/21 A 15/06/21 SMOP
20342/2021 34871 1 MARCELO MORA TO CIRURGIAO DENTISTA 07/06/2021 A 11/06/2021 SMS
23668/2021 353631 MARCOS RODRIGUES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 01 /06/21 A 30/06/21 SMT
25574/2021 348958 MARIA APARECIDA RIBEIRO GRITEN AUX. SERVIÇOS GERAIS 21/05/21 A 28/05/21 SME
20342/2021 292901 MARIA NEL Y DA SILVA AUXILIAR DE ENFERMAGEM 01/06/2021 A 30/06/2021 SMS
20342/2021 350853 MARIA TEREZINHA FIDELES DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 01/06/2021 A 20/06/2021 SMS
20342/2021 353130 MARILDA ZENIR DE ALMEIDA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 01/06/2021 A 30/06/2021 SMS
20342/2021 349315 MARISA GONCALVES VIEIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 22/06/2021 A 06/07/2021 SMS
20342/2021 352435 MARL Y DE FÁTIMA DOS SANTOS CLARO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 01/06/2021 A 30/06/2021 SMS
20342/2021 357768 MELANIE ZIASCH FARMACEUTICO BIOQUIMICO 02/06/2021 A 16/06/2021 SMS
25314/2021 352143 ODAIR CÉSAR DE LIMA EDUCADOR SOCIAL 01/06/21 A 30/06/21 SMAS
20342/2021 355686 PABLO OLIVEIRA DOS SANTOS TECNICO EM RADIOLOGIA O 1/06/2021 A 20/06/2021 SMS
25348/2021 355807 PAULO MANOEL DA SILVA SERVENTE 01106121 A 11105121 SMOP
20342/2021 353317 PEDRINA PEREIRA DOS SANTOS MELO TECNICO EM ENFERMAGEM 01/06/2021 A 30/06/2021 SMS
23419/2021 357199 PEDRO HENRIQUE MAIA BRAGA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 07/06/21 A 11/06/21 SMAS
23496/2021 351815 PRISCILA ERARDT ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 07/06/21 A 21/06 SMA
20342/2021 358369 PRISCILLA LOURENÇO CARLOS MEDICO DA FAMILIA 07/06/2021 A 16/06/2021 SMS
24787/2021 351673 ROGERIO FARIA SOARES GUARDA MUNICIPAL 02/06/2021 A 01/07/21 SMDS
23313/2021 352462 ROMARIO ALMEIDA E SILVA AGENTE DE TRÂNSITO 01/06/21 A 30/06/21 SMG
24464/2021 352539 ROSANGELO JOSE PEREIRA DOS SANTOS PEDREIRO 07/06/21 A 11105121 SMOP
22498/2021 353915 ROSEMARI SCHIMIDT COSTA SERVENTE 01/06/21 A 30/06/21 SME
28827/2021 248801 SALVADOR CARDOSO PINTO GUARDIÃO 01/06/2021 A 30/06/2021 SME
24451/2021 355887 SAMANTA OLIVEIRA DE VASCONCELLOS GARCIA ASSISTENTE SOCIAL 30 HORAS 07/06/21 A 26/06/21 SMAS
23506/2021 58101 SANDRA GOSS VEL TER KUCHNIR ORIENTADOR EDUCACIONAL 17/05/21 A 14/06/21 SME
24787/2021 351671 SERGIO COSTA DE ARAUJO GUARDA MUNICIPAL 02/06/2021 A 01/07/21 SMDS
20342/2021 350061 SILVA CAMPOS MARIAALCIDES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 03/06/2021 A 02/07/2021 SMS
25739/2021 354700 SILVIA LOPES DE SOUZA AUX. SERVIÇOS GERAIS 23/06/21 A 30/06/21 SME
20342/2021 351954 SIMONE APARECIDA TATTI ASSISTENTE ADMINISTRATIVO O 1/06/2021 A 15/06/2021 SMS
23664/2021 61901 SOLANGE SILVEIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01/06/21 A 15/06/21 SMT
20342/2021 282501 SUEL Y CAMARGO TAFFAREL AUXILIAR DE ENFERMAGEM 02/06/2021 A 01/07/2021 SMS
20342/2021 353724 UZIAS RODRIGUES FERREIRA ESTOQUISTA REPOSITOR 07/06/2021 A 06/07/2021 SMS
20342/2021 64001 VALDIRENE GONÇALVES AGENTE DE SAUDE 01/06/2021 A 30/06/2021 SMS
24934/2021 357705 VERA LUCIA RODRIGUES DA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 07/06/21 A 26/06/21 SMA
25739/2021 352805 VILMA WRUBLESKI DE OLIVEIRA AUX. SERVIÇOS GERAIS 01/06/21 A 08/06/21 SME
20342/2021 357875 YASMIN NEIVA TOMAZ DA SILVA FARMACEUTICO BIOQUIMICO 17/06/2021 A 01/07/2021 SMS
20342/2021 351431 ZENI APARECIDA RITA BORNATOVISKI TECNICO EM SAUDE BUCAL 28/06/2021 A 12/0712021 SMS -f----.,

À
22803/2021 321401 ZORAIDE MADALENA DOMINGUES AUX. SERVIÇOS GERAIS 03/05/21 A 20/05/21 SME